Itidem euenire solet factiosis ciuibus, qui accēsi libidine dominandi, dum inter se certant fieri magistratus, opes suas, plenarique etiam vitam in periculo ponunt.

### ¶ De cane, & umbra.

CANI strans fluuiū, rictu vehebat carnem. Splendente sole, ita ut sit, umbracarnis lucebat in aquis. Qui ille visam audie captans, quod in fauibus erat, perdidit. Itaque tum rei, tū spē iactura percussus, primū stu puit, deinde animū recipiēs, sic elatranuit: Miser, deerat cupiditati tue modus: satis superque erat, ni despusses. Iam per tuam stultitiam minus nihil tibi est.

Monemur hac fabella modestię, monemur prudentiæ: ut & cupiditati sit modus, ne certa pro incertis amittamus. Astutus certe Terentianus ille Sannio: Ego, inquit; spē pretio nō emo.

### ¶ De leone, & quibusdam alijs.

CVM oue ac quibusdam alijs pepigerat leo venationē fore communem: itur venatū: capitur céruius: partiuntur.

tur singulas singulis partes tollere, ut conuenerat incipientibus, leo rugit: Una, inquiens, pars mea est, quia sum dignissimus: Altera itidem mea est, quia viribus præstantissimus. Porro quia in capiendo certio plus sudauerim, vendico tertiam. Quartam denique partem nisi concederitis, alii est de amicitia. Socy hoc audito, descendunt vacui, & taciti, non ausi mutire contra leonem.

Rara semper fuit fides, apud hoc seculum rarer est, apud potentes, & est, & fuit semper rarissima. Quocirca satius est ut viuas cum pari. Qui enim cum potentiore viuit, necesse habet sepe de suo iure concedere: cum æquali æquale tibi ius erit.

### ¶ De lupo, & grue.

6

L V P O Voranti ouem, forte ossa hædere in gula. Ambit, orat opè, opitulatur nemo. Omnes dictitat tulisse eū pretiū voracitatis. Tandem blanditijs multis, pluribusq; promissis gruem inducit, ut collo longissimo in gulā inserto, os infixū eximeret. Petenti autem præmiū illusit: inepta, inquit, abi: non sat habes quod vivis? Vitam debes mihi: si libuisses, licuit præmordere collum tuum. Tritum est, perire quod facis ingratu.

### ¶ De rustico, & colubro.

7

R V S T I C V S repertum in niue colubrum frigore propè enectum, domum tulit, abiecit ad focum. Coluber ab igni vim, virusque recipiens, deinde flamمام non ferens, omne tugurium ssibilando infecit. Accurrit rusticus, correptas fude, verbis, verberibusque cum eo iniuriam expostulat. Num hanc referat gratiam? num vitā erepturus sit illi, qui vitam ipsi dederit?

Fit interdum, ut obsint tibi, quibus tu profueris, & male de te mercantur iij, de quibus tu bene sis meritus.

### ¶ De apro, & asino.

8

D V M iners asinus irrideret aprum, ille indignas fren-debat.

debat. Malum quidem ignauissime fueras meritus, sed etiam si tu pœna fueras dignus, tamē ego indignus, qui à te pœnas sumam. Irride tutus, impunè tibi licet, tutus enim es ob inertiam.

Demus operam, ut cūm indigna nobis audimus, aut patiamur, ne indigna nobis dicamus, aut faciamus. Mali enim & perditū plerūque gaudent, si quispiam bonorum eis resistat, magni pēdūt haberi sè dignos vltiōe. Imitemur equos, &c magnas bestias, qui oblatrantes caniculos, cum contemptu prætereunt.

### De mure urbano, & mure rustico.

**L**I**B**I**T**VM est Urbano muri deambulare rus. Vedit hunc nūs rusticus, inuitat, apparatur, itur cānatum. Depromit rusticus quicquid posuerat in hyemem, & exhaustus omne penus, ut iāti hospitis expleat lautitiam. Urbanus tamen frontem corrugans, ruris dānat inopia, urbis subinde laudat copiā. Remeans dicit secū in urbe rusticū, ut que verbis iactitarat, re comprobaret. Ineūt conuiuiū, quod Urbanus splendide compararat. Inter expulandū auditur in sera murmur clavis : trepidare illi, & fugitare fugitando. Rusticus & insuetus, & loci ignarus agrē se tueri. Discedēte famulo redit Urbanus ad mensam, vocat rusticum : ille vix tandem metu deposito prorexit. Insitantem ad pocula Urbanū percunctatur, nū hoc periculum crebrum sit : Respōdit ille quotidianū esse, oportere contemni. Tum rusticus : Quotidianum? inquit : Mehercile istae dapes plus fellis quam mellis sapiunt. Evidem malo cum securitate meam inopiam, quam cum tali anxietate istam copiam.

Diuitiae p̄ se ferunt quidem voluptatem, sed si introspicias, habent pericula & amaritudinem. Eutrapelus quidam fuit, qui cū inimicis suis quam maximē nocere vellet, diuites eos faciebat, dictitans ita sè eos vlcisci, quippe accepturos cum diuitijs ingentem sarcinam curtarum.

## ¶ De aquila, &amp; cornicula.

A Q V I L A nacta cochleam, non vi aut arte quiuit eruere pisces. Accedens cornicula dat consilium. suadet subuolare, & è sublimi cochleam in saxa præcipitare, sic enim fore ut concha frangatur. Hunc manet cornicula, ut præstoletur casum, præcipitat aquila, frangitur testa, subripitur pisces à cornicula, dolet elusa aquila.

Noli quibusvis habere fidem: & consilium, quod ab alijs accepis, fac inspicias. Multi enim consulti, non suis consultoribus, sed sibi consulunt.

## ¶ De coruo, &amp; vulpecula.

P R A E D A M. nactus strepitat in ramis coruus. Videt vulpecula gestientem, accurrit: Coruum, inquit, plura-  
ma salute impertit vulpes. Sapenumero audieram famam  
esse mendacem, iam re ipsa experior. Nam ut hac forte  
iam prætereo, suspiciens te in arbore, ad uolo ciupans fa-  
mam. Fama enim est, te nigriorem pice esse, et video  
candidiorem niue. Meo sane iudicio cygnos vincis, & he-  
dera formosior alba es. Quod si ut plumis, ita & voce  
excellis, omnium aviū equidē te dixerim reginā. Hac as-  
tentatiūcula illectus coruus, ad canendū apparat, appar-  
ranti verò è rostro excidit caseus: quo correpto, vulpecu-  
la cachinnū tollit. Tum demū miserum coruum pudet,  
pigetque sui: & iactura rei mista pudore dolet.

Nonnulli sic audi laudis sunt, ut cum suo probro & damno  
ament assentatorem. Eiusmodi homunciones predæ sunt pa-  
rasitis. Quod si vitaueris iactantiam, facilè assentatorum pesti-  
ferum genus vitaueris. Si tu voles esse Thralo, nusquam deerit  
Gnatho.

## ¶ De leone senectute confecto

L E O qui in iuuentute complures sua ferocitate fecerat  
inimicos, in senectute exoluit pœnas. Reddant talionem  
bestie. Dente aper, cornu petit tauris. In primis asel-  
lus,

lus, vetus ignaviæ nomen cupiens abolere, verbis & cibis strenuè insultat. Tum gemebundus leo: Hi quibus olim nocui, iam vicissim nocent, & merito. Sed hi quibus aliquando profui, iam vicissim non profunt, imò etiā immerito obsunt. Stultus fui, qui multos fecerim inimicos, stultior qui falsis amicis confisus fuerim.

In secundis rebus nō esteraris, non sis ferox. Nam si vultum mutarit fortuna, vlciscentur quo s laſisti. Et inter amicos sic habetas discrimen. Sunt enim quidam amici non tui, sed mensæ tuæ, sed fortunæ tuæ. Quæ quidem fortuna simul ac mutata erit, & illi mutabuntur. Et bene tecum actum erit, si non inimici fuerint. Merito queritur Ouidius.

En ego non paucis quondam munitus amicis,

Dum flaſet velis aura secunda incis:

Vt verd nimboſo tumuerunt æquora vento,

In medijs lacera puppe relinquor aquis.

### ¶ De cane, & asino.

13

D u m blandiretur canis hero, & familia herus, & familia canem demulceret: asellus id videns, altius gemit, cœpit eum pigere suæ sortis, iniquè putat comparatum canem gratum esse cunctis, pasci que de mensa herili, id est, ocio ludoque consequi: Sese contrâ portare clitellas, cædi flagello, nunquam otiosum esse, & cunctis tamen odiosum. si haec fiant blanditijs, cā artem, qua tam utilis sit, statuit sectari. Igitur quodam tempore redeunti domū hero, rem tentaturus, procurrit obuiam, subsilit, pulsat vngulis: exclamante hero, accurrere serui, & ineptus asellus, qui se urbānum credit, fuste vapulat.

Non omnia possumus omnes (vt ait Vergil. in Bucolicis) nec omnes omnia decent: id quisque velit, id tēret, quod possit. Nō simus id quod Græcè significantius dicitur, ὅτε λύγεω, id est, asinus lyrarum, vel lyrae. Sic autem Boëtius: Asinus ad lyram positus. Repugnante natura irritus est labor. Tu nihil inuita facies dicesue Minerua, teste Horatio.

### ¶ De leone, & mure.

14

Leo

**L**EO aetate cursuque defessus, sub umbra fronde super viridi quiescebat. Murium autem grege tergum eius percurrente, expperrectus unum è multis comprehendit. Supplicat captiuus, indignum se esse cui leo irascatur, clamitat: reputans ille in nece tantillæ bestiæ nihil esse laudis, captiuum dimittit. Nec verò ita multò post, leo forte dum per saltum currit, incidit in plagas, rugire licet, exire non licet. Rugientem miserabiliter leonem mis audit, vocem agnoscit, repit in cuniculos, laqueoru quærit nodos, quæsitos inuenit, inuentos corrodit, leo è plagiis euadit.

Hæc fabella suadet potentibus clementiam. Etenim ut sunt res humanæ instabiles, egent interdum ipsi potentes ope humillimorum. Quare vir prudens, & si potest, timebit vel ulli hominum nocere. Qui autem non timet nocere alteri, valde despiciat. Quid ita? Quia etsi iam potentia fretus neminem metuit, forsan olim erit ut metuas. Cōstat enim euenisse claris, magnisque regibus, ut vilium hominutionum vel gratia indiguerint, vel iram metuerint.

### ¶ De miluo ægroto.

15

**L**ECTO decumbebat milius. Iam fermè moriens matrem orat precatum ire deos. Mater respondet, nil opis illi sperandum à dijs, quorum sacra, & aras suis rapinis toties violasset.

Decet venerari superos. Illi enim pios iuuant, impios auerstantur: in felicitate neglecti, in miseria non exaudient. Quare in secundis rebus sis eorum memor, ut in aduersis rebus praesentes sint vocati.

### ¶ De hirundine, & alijs auiculis.

16

**C**V M primùm cæptum est seri linum, hirundo suadet auiculis impedire sementem, dictatas sibi fieri insidias. Irrident illæ, stultam ratem hirundinem vocant. Surgeante iam lino & virescente, rursus monet euellere satas. Iterum irrident. Maturescit linum, hortatur populari

lari segetem. Cum ne tunc quidem consulentem auarrent, hirundo avium cœtu relicto, hominis sibi conciliat amicitiam. Initum cum eo fœdus, cohabitare, cantu demulcet, Ceteris avibus è lino sunt retia & laquei.

Multi nec ipsi consulere sibi norunt, nec recte consulente audiunt. Sed cum in periculis sunt & damnis, tum demū sapere incipiunt, & suam damnare secordiam. Tum sat superq; consilij est: Hoc, inquiunt, & illud factum oportuit. Sed præstat esse Prometheus, quam Epimetheus. Fuere hi fratres, nomina sunt Graca. Alteri consilium ante rem fuit, alteri post re, quod declarat interpretatio nominum.

### ¶ De ranis, & earum rege.

17

GENS ranarum, cum esset libera, Ioui supplicabat dari regem. Ridere Jupiter vota ranarum: ille tamen iterū atque iterum instare, donec ipsum perpellerent. Deicit ille trabem, ea moles ingenti fragore quassat fluuiū: territe silent rane: regem venerantur. Accedunt pedentim propius, tandem abiecto metu, insultant & desultant: iners rex lusni est, & contemptui. Lacesunt rursum Iouem, orant regem dari qui strenuus sit. Dat Jupiter ciconiam. Is præstrenue perambulans paludem, quicquid ranarum obuium fit, vorat. De huins igitur scutia rana frustra questæ sunt. Jupiter non audit: nam & hodie adhuc queruntur. Vesperi enim ciconia cubitum erunte, & antris egressæ, rauco v lulatu murmurat, sed surdo canunt. Vult enim Jupiter, ut qua regem clementem sint deprecatae, iam ferant inclementem.

Perinde atque ranis euenire solet plebi, quæ si regem pauld mansuetiorem habet, ignavum, inertem esse causatur, optat aliquando contingere sibi virum. Contrà si quando nacta est regem strenuum, huius scutiam dasinat, prioris laudat clementiam, siue quodd semper præsentium nos peccaret, siue quodd verum est verbum: Noua veteribus non esse potiora.

### ¶ De columbis, & earum rege Accipitre.

18

*Columbae et accipiter*

**C O L V M B A E** olim bellum gessere cum miluo, quem  
vt expugnarent, delegerunt regem accipitrem. Ille rex  
factus, hostem agit nō regem. Non segniūs ac miluus ra-  
pit ac laniat. Pœnitet columbas incepiti, satius fuisse pu-  
tantes, pati bella milui, quām tyrannidem accipitris.

Neminem suæ sortis nimium pīgeat. Nihil est (rēste Flacco)  
ab omni parte beatū. Evidēm mēam sortem, modō tolerabi-  
lis sit, mutari non optem. Multi noua sorte quæsita, veterē rur-  
sus optarūt. Ita plerique ingenio sumus omnes, vt nosmet no-  
stri poeniteat.

¶ De fure, & cane.

**F . V R I** aliquando panem (vt sileat) porrigenti, respon-  
dit canis : Insidias tuas noui, panem das quō desinam  
latrare: sed ego tuum munus odi. quippe si ego tulero pa-  
nem, tu ex his tectis cuncta asportabis.

Caue parui commodi causa, amittas magnum : caue cuius  
homini fidem habeas. Sunt enim qui dolo non tantum beni-  
gnè dicunt, sed & benignè faciunt.

¶ De lupo, & sucula.

**P A R T V R I E B A T** sucula; pollicetur lupus se custo-  
dem fore fatus. Respondit puerpera, lupi obsequio se nō  
egere: si velit pius haberi, si velit gratum facere, lon-  
guis abeat. Lupi enim officium, costare non presentia, sed  
absentia.

Non sunt cuncta credenda cunctis. Multi suam operam pol-  
licentur, nō tuī amore, sed sui, suū querentes cōmodū, nō tuū.

¶ De partu montium.

**O L I M** rumor erat parturire montes, homines accur-  
runt, circunfistunt, monstri quippiam non sine pauore  
expectantes. Parturiunt tandem montes, exist mus, tum  
omnes risu emori.

Hanc fabellam tangit Horatius: Parturiunt montes, inquit,  
nascentur ridiculus mus: notat autem iactantiam. Iactabundi  
enim cūm magia profitentur, & ostentant, vix pārua faciunt.

Quapropter Thrasonēs illi iure sunt materia ioci & scotina-  
tum. Verat item hæc fabella inanes timores. Plerunque enim  
grauior periculo est periculi metus, imd̄ ridiculum est, quod  
metuimus.

**¶ De cane vetulo, qui ab herbo contemnitur.** 22

**C A N E M** venaticum, qui iam senuerat, instigat he-  
rus, frustra hortatur, tardi sunt pedes, nō properat. Pre-  
henderat feram, fera edentulo elabitur. Increpitat he-  
rus verbere & verbo. Canis respondet, debere sibi iure  
ignosci, iam senuisse, at iuuenem fuisse strenuum. Sed ut  
video, inquit, nihil placet sine fructu. Iuuenem amasti,  
senem odisti. Amasti prædabundū, odisti tardū eden-  
tulū. Sed si gratus es̄s, quē olim iuuenem frugis causa  
dilexisti, senem fructuosa iuuentutis gratia diligeres.

Recē canis: Nam teste Nasone.

Nil, nisi quod prodest, carum est; en detrahe menti.

Spem fructus auida, nemo petendus erit.  
Præteriti comodi nulla est memoria: futuri autem gratia nō  
magna, præsentis comodi summa.

Turpe quidem dictu, sed si mod̄ vera fatemur,

Vulgus amicitias utilitate probat.

**¶ De leporibus inaniter timientibus.** 23

**S Y L V A** insolita mugiente turbine, trepidi lepores ra-  
pidè occipiunt fugere. Fugientes, cūm obſisteret palus,  
stetere anxi vtrinque comprehensi periculis. Quoq; ma-  
ioris es̄s incitamentū timoris, vident in palude mergi  
ranas. Tū ex leporibus unus prudentior ceteris, ac diser-  
tior: Quid, inquit, inaniter timemus? Animo opus est.  
Corporū quidē agilitas nobis est, sed animus deest. Hoc  
periculum turbinis non fugiendū, sed est contemnendū.

Omni in re opus est animo. Iacet virtus sine cōfidentia. Con-  
fidentia enim dux & regina virtutis est.

**¶ De hædo, & lupo.** 24

**C A P R A** cūm es̄s pastum itura, hædum domi conclu-  
dit,

dit, monens aperire nemini, dum redeat ipsa. Lupus, qui id procul audierat, post matris discessum pulsat fores, voce caprizat, iubens recludi. Hæc dux dolos presentiens, Non aperio, inquit: nam et si vox caprizat, tamen equidem per rimulas lupum video.

Obedire parenti filios, ipsis est vile, & iuuenem seni deceat auscultari.

**D**e ceruo, & ove.

25

C E R V U S coram lupo ouem ream facit, modium tritici debere clamitans. Ovis debiti quidem erat inscia, tamen ob lupi presentiam spondet se daturam: dicitur solutioni dies. Dies adest, monet ceruus ouem. Illa it inficias. Quod enim promiserit, excusat factum in metu, et praesentia lupi. Votum extortum non esse seruandum.

Sententia iuris est, Vim vi repellere licet. Ex hac fabella noua quedam nascitur: Fraudem fraude repellere licet.

**D**e rustico, & angui.

26

R U S T I C U S quidam nutrierat anguem. Iratus aliquando bestiam petit securi. Euadit illa non sine vulnera. Postea rusticus deueniens ad paupertatem, ratus est id infortunij propter anguis iniuriam sibi accidere: igitur supplicat angui, ut redeat. Ille ait ignoscere se, sed redire nolle. Neque enim fore securum cum rusticu, cui tantas sit domi securis, liuorem vulneris desisse, superesse tam memoriam.

Ei qui semel fidem soluit, iterum habere fidem vix est tutum: iniuriam quidem dohare, id sane misericordiae est: catere autem sibi, & deceat, & prudenter est.

**D**e vulpecula, & ciconia.

27

V U L P E C U L A vocarat ciconiam ad cenam. Obsoniu in mensam effundit: quod cum liquidum esset, ciconia fristrarostro tentante, vulpecula lingit. Abit elusa at-

uis, pigetque pudetque iniuria. Post plusculum dierum reddit,  
inuitat vulpeculam. Kitreum vas situm erat plenum belli  
obseni. Quod quisidem vas quin esset arcti gutturi, vul-  
pecule obsonium licuit videre, & esurire, gustare non  
licuit. Ciconia rostro facile exhausit.

Risus risum, iocus iocum, dolus dolum, fraus meretur fraudem.

¶ De lupo, & capite picto. 28

L V P U S in officina sculptoris caput humanum repertum  
versat, miratur, sentiens id, quod erat, nihil habere sensus:  
O pulchrum, inquit, caput: est in te artis multum,  
sed sensus nihil.

Externa pulchritudo, si adsit, grata: sin alterutra carendum est,  
præstat externa quam interna careas. Illa enim sine hac interdum  
incurrit odium, ut stolidus ed sit odiosior, quo formosior.

¶ De graculo. 29

G R A C U L U S ornauit se plumis pavonis. Deinde pul-  
chellus sibi visus, fastidito genere suo, contulit se ad pa-  
vionum genus. Illa tandem intellecta fraude, stolidam  
auem coloribus nudarunt, & plagiis affecerunt. Horati-  
us hanc fabellam primo epistolarum libro narrat de  
cornicula. Ait eam olim adornatam, collectis, quæ auibus  
exciderant, plumis: post, ubi unaquaque avium suam  
plumam decerpserat, ridiculam fuisse.

Nec forte suas repetitum venerit olim

Greco avium plumas, moueat cornicula risum,

Furtius nudata coloribus.

Notat haec figura eos, qui se gerunt aequo sublimius, qui cum  
his vincent, qui & ditiores sunt, & magis nobiles. Quare sapientes  
inopes sunt, & sunt ludibrio. Probè Iuuenalis monet: E celo  
descendit, & vultus tuus hoc est, Nosce te ipsum.

¶ De musca, & formica. 30

M U S C A altercabatur cum formica, se nobilem, illam  
ignobilem: se volitare, illam repere: se versari in tectis  
regum

regum; illam cœternis latere, segetem rodere, aquam bibere, se splendide epulari iactabat, & hæc rūmen ocio nasci. E regione formicæ se non ignobilem esse, sed suis natalibus contentam: muscam vagam esse, se stabilem: sapere formicæ grana & fluenta, quod muscæ pastilli et vina. Atque hæc se non segni otio, at strenua opera nancisci. Porro formicam latam esse, & tutam, charam omnibus, exemplar denique laboris: Muscam anxiam cum periculo esse, cunctis infestam, cunctis inuisam, exemplar denique segnitiei. Formicam hyemis memorem, alimenta reponere: muscam in diem vivere, hyeme aut esurituram, aut certè morituram.

Qui pérgit quæ vult dicere, quæ non vult audiet. Musca si bene dixisset, bene audisset. Assentior autem formicæ. Videtur enim optabilior vita obscura cum securitate, quam cum periculo splendida.

### ¶ De rana, & boue

R A N A cupida æquandi bouem, se distentabat. Filius hortabatur matrem cœpto desistere. Nihil enim esse ranam ad bouem: Illa secundum intumuit. clamitat natus: Crepes licet mater, bouem nunquam vinces. Tertium autem quum intumuisse, crepuit.

Cuique sua dos est. Hic forma, ille viribus, hic opibus, ille pollet amicis. Numquemque suo decet esse contentum. Vallet ille corpore, tu ingenio. Quocirca quisque semet consulat, ne inuidiat superiori, quod miserum est ( nec quod stultitiae est) certare optet.

### ¶ De equo, & leone.

V E N I T ad equum comedendū leo. Carens autem presencta viribus, meditari cœpit artem, medicum se profitetur, verborum ambage equum moratur. Hic dolum, ætem opponit arti. Fingit se nuper in loco spinoso pupugisse pedem, orat ut inspicias sente medicus edu-

eat. Paret leo. At equus quanta potuit vi, calcem leonem impingit; & se continuo congit in pedes. Leo vix tandem ad se rediens (ictu enim propè exanimatus fuerat). Pretium, inquit, fero ob stultitiam, & iure effugit: Dolum enim dolo ultus est.

Odio digna est simulatio, & simulatione capienda: Non est timendus hostis, qui hostem pre se fert, sed qui cum hostis sit, benevolentia simulat, is demum timendus, & odio dignissimus.

### ¶ De equo, & asino. 33

**E**QUVS phaleris sellaque exornatus, cum ingenti binatu per viam currebat. Currenti autem onuslus asellus forte obstabat. Equus ira fremebundus, & frenas flexus spumantis mandens: Quid, inquit, tarde, ignave absistis equo? Cede, inqua, aut proculo te pedibus. Asellus contrarudere non ausus, cedit tacitus. Equo autem prouolanti, & cursum intendentib; crepat inguen. Tum cursui & ostentui inutilis, ornamenti spoliatur, dein carrario venditur. Videl postea cum carro venientem asellus, & assatur: Hec bone vir: quid isthuc ornatus est? Vbi aurata sella, bullata cingula? Vbi nitidum frumentum-Sic amice necesse fuit euenire superbienti.

Plerique in secundis rebus elati sunt, nec sui memores, nec modestia. Sed quia prosperitate insolescunt, aduerteritatem incitruunt. Eos qui felices videntur, monuerim esse cautos. Etenim si rota fortunae circumdatam fuerit, sentient miserrimum genus infortunij esse suissim felicem. Acedit ad cumulum intelligentias id quoque mali, contemnentur ab ijs, quos ipsi contempserunt, & illudent eis ijs, quos ipsi riserunt.

### ¶ De avibus, & quadrupedibus. 34

**A**VIBVS pugna erat cum quadrupedibus. Vtrinque spes, vtrinque metus, vtrinque erat periculum. Vesperilio autem relictis sociis defecit ad hostes. Vincunt aves duce & auspice aquila. Transfugam vero vespertilionem